2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2019
	№ 2324-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 31.12.2014 № 3305-па-нпа «Об утверждении порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с Бюджетным кодексом Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 31.12.2014 № 3305-па-нпа «Об утверждении порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 3 слова «, если иное не предусмотрено решением
о бюджете,» исключить.
1.2. Подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) отсутствия просроченной (неурегулированной) задолженности
по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Нефтеюганский район;».
1.3. Пункты 17, 18 изложить в следующей редакции:
	«17. В рамках соблюдения положений статьи 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, реструктуризация долгового обязательства поселения возможна:
· в части списания задолженности по уплате пеней, штрафов и процентов, начисленных на основании договора за несвоевременное исполнение денежных обязательств, при условии полного исполнения других обязательств должника
по уплате денежных средств, определенным соответствующим договором;
· в части изменения условий исполнения денежного обязательства, связанное с изменением сроков исполнения денежного обязательства (погашения задолженности) по нему;
· в части изменения величины процентов за пользование денежными средствами.
В случае невозможности погашения бюджетного кредита в установленный договором о предоставлении бюджетного кредита срок, глава соответствующего поселения может в течение 10 дней после окончания срока погашения бюджетного кредита направить в адрес финансового органа мотивированное обращение
о возможности реструктуризации долгового обязательства муниципального образования поселения (с приложением платежных документов, подтверждающих исполнение договора в части основного долга).
18. Финансовый орган не позднее 5 рабочих дней с момента поступления обращения главы поселения, принимает одно из следующих решений:
1) о реструктуризации бюджетного кредита;
2) об отказе в реструктуризации бюджетного кредита.
В случае принятия решения о реструктуризации бюджетного кредита
в течение 3 рабочих дней оформляется дополнительное соглашение между финансовым органом и поселением к ранее заключенному договору о предоставлении бюджетного кредита.
Основанием для отказа в реструктуризации бюджетного кредита может являться:
1) несоблюдение условий, указанных в настоящем Порядке;
2) непредставление документов, указанных в настоящем Порядке, или представление их не в полном объеме;
3) представление недостоверных данных.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.

Глава района							Г.В.Лапковская

image1.jpeg